



STIFTSMEDDELANDE

NR 7/2023

20 NOVEMBER 2023

Utnämningar och förordnanden

P. Lukas Kraus SJ har utnämnts till kaplan i S:ta Eugenia församling, Stockholm från den 1 november 2023.

F. Lars Nordblom har utnämnts till skolpräst i Katolska skolan av Notre Dame, Göteborg från den 1 november 2023.

Diakon Antonio Bajlović har utnämnts att tjänstgöra som diakon i S:ta Eugenia församling i Stockholm från den 22 oktober 2023.

Msgr Furio Cesare har utnämnts till andlig ledare för Birgittinoblaterna från den 1 december 2023.

Bernadetta Majerczyk har förordnats till rådsledamot i Respekt från den 1 oktober 2023 till den 30 september 2027.

Stiftets adventsinsamling 2023 den 3 december 2023

Adventsinsamlingen 2023 anordnas till stöd för Caritas arbete med flyktingbarn och kvinnor i Afrikas horn. Länderna i Afrikas horn lider av svår torka, matbrist och konflikter. Flera miljoner människor är på flykt från sina hem och tusentals barn växer upp i flyktingläger. Cirka 20 miljoner människor är i behov av livsmedelshjälp. Adventsinsamlingen 2023 är vårt stifts bidrag till det arbete som bedrivs i länderna i Afrikas horn av katolska kyrkans socialpastorala biståndsnätverk Caritas Afrika.

Adventsinsamlingen börjar den första söndagen i advent och avslutas under Epifania i januari 2024.

Kollekten från första söndagen i advent och andra gåvor till insamlingen sätts in på Trossamfundet RKK:s 90-konto: Bankgiro **900-4789** eller via Swish till **900 4789**. Märk talongen eller överföringen med "Advent 2023".

Livets söndag den 17 december 2023

Den tredje advent, som i år infaller den 17 december, firar stiftet Livets söndag och uppmärksammar vår övertygelse om människolivets okränkbarhet. I mässorna läses biskop Anders herdabrev (som kommer att laddas upp på stiftets hemsida) samt bifogade förböner.

Kollekten från Livets söndag går till Livets fond, som sedan 2002 har delat ut nära 5,5 miljoner kronor. Årets mottagare finns publicerade på Respekts hemsida www.respektlivet.nu.

Respekts råd konstaterar att det skulle finnas utrymme för bidrag till fler katolska initiativ med en tydlig inriktning att främja livets okränkbarhet. Rådet är tacksam för hjälp att lokalisera lämpliga insatser.

Fredagen **den 15 december** arrangerar Respekt en konferens på internationell, europeisk nivå för att öka förståelsen och betydelsen av den palliativa vården. Det är bra om församlingen och i synnerhet församlingsmedlemmar, som arbetar inom vården, uppmärksammas på denna möjlighet till fortbildning (**anmälningstopp 4/12!**) Mer information finns på Respekts hemsida.



STIFTSMEDDELANDE

Utvecklingen inom livsfrågorna går mot ett alltmer tillåtande håll. Mycket beror på okunskap om kyrkans syn och vad konsekvenserna av en legalisering betyder för samhället. Respekt är tacksam för prästernas stöd i att utbilda katolikerna i de medicinsk-etiska frågorna. Respekts hemsida är en kunskapsbank, som står alla till förfogande. Respekts generalsekreterare, Benedicta Lindberg, gläds över inbjudan för att utbilda präster, diakoner, församlingsmedlemmar, kateketer och konfirmander om frågor som rör livets värdighet.

I en del församlingar finns Respektombud, personer som tar till egna initiativ för att synliggöra både Respekts arbete och livsfrågorna. Engagemanget är på väldigt olika nivåer men de avlastar kyrkoherden med att sprida Respekts material. Hjälp gärna till att även Din församling får ett Respektombud. Uppmuntra församlingsbor att engagera sig för livet och ta kontakt med Respekt. Material från Respekt kommer i slutet av november att skickas ut till alla församlingar. Sprid det gärna och lägg det på en väl synlig plats. Det går alltid bra att beställa ytterligare material. Kontakta Respekt på 08-50 55 76 86 eller info@respektlivet.nu.

Gåvor kan även ges via Swish 9005034. Kollekten överförs till Livets fond bankgironummer 900-5034.

Diakonvigningar

Lucas Cardona-Eguizabal har diakonvigts i S:t Thomas av Aquino kyrka i Lund den 19 november.

Andreas Björklind, Rickard Melkersson och Per Södergren diakonvigts i Domkyrkan den 27 december kl. 11. Sedan blir det mottagning i domkyrkosalen. Anmälan före den 18 december till kontakt@katolskakyrkan.se för koncelebration/tjänstgöring samt mottagning.

Välsignelseremсор – till stöd för Missios solidaritetsfond för barn

Välsignelseremсор kan nu beställas från Missio (e-post: missio@katolskakyrkan.se) för att delas ut i församlingarna i slutet av mässan på Trettondedag jul. Missio ber om en gåva av **20 kr per remсор** till stöd för Missios solidaritetsfond för barn i utvecklingsländer. Pengarna kan sättas in på Trossamfundet RKK:s 90-konto: Bankgiro 900-4680. Märk inbetalningen "Missio – remсор 2024".

Veritas Förlag

Då det dessvärre smugit sig in några fel i det stora flerbandsverket *Timmarnas liturgi*, vol. 1–4, har Veritas Förlag och Katolska liturgiska nämnden beslutat att trycka upp två enkla rättelselistor, en för särskilda fel, en för 28–29 december. Häftena erhålls kostnadsfritt per post genom att man skickar e-post till veritas@katolskakyrkan.se med namn på mottagaren och fullständiga adressuppgifter.

Katolsk kalender 2024 finns nu till försäljning via Anna Minara, Carina eller Katolsk bokhandel. Priset är 185 kronor.

Guds ords söndag infaller 21 januari 2024

Guds ords söndag firas den tredje söndagen under året och är en påminnelse för alla, herdar och troende, om den heliga Skrifts betydelse och värde för det kristna livet, liksom också förbindelsen mellan Guds ord och liturgin.



STIFTSMEDDELANDE

Tack till samtliga budgetansvariga

Ett stort tack från Staffan Livehed och Hanna Wirström på stiftets ekonomiavdelning riktas till samtliga budgetansvariga i församlingar, missioner och övriga resultatenheter för inlämnade budgetar avseende år 2024. Ekonomiavdelningen har en ny e-postadress: ekonomi@katolskakyrkan.se

Information från stiftets IT-avdelning

Församlingens dator från stiftet, "tunn klient", avvecklas den 1 december 2023 enligt tidigare utsänd information. Alla stiftskonton kommer att anslutas till Microsoft 365; e-post och dokument flyttas till Microsofts molnbaserade tjänster. Församlingens tillgång till medlemsregistret *DigiLiber*, e-post, dokument, blanketter, Office sker via församlingens egna datorer framöver. Har församlingen ingen annan dator för expeditörsarbetet, behöver församlingen själv skaffa och installera en.

Biskopens 25-årsjubileum som stiftets biskop den 29 december

25-årsjubileet av biskopsvigningen av kardinal Anders Arborelius firas **den 29 december kl. 11:00** i Katolska domkyrkan, Stockholm. De präster som önskar koncelebrera ombeds ta med alba och stiftets mässhake. De diakoner som önskar tjänstgöra ombeds att ta med alba och stiftets dalmatika. Efter mässan blir det en mottagning i domkyrkosalen. Anmälan **före den 18 december** till kontakt@katolskakyrkan.se för koncelebration/tjänstgöring.

Årlig reträtt för präster i Heliga Hjärtas kloster, Omberg 8–12 januari 2024

Den årliga reträtten för präster äger rum den 8–12 januari 2024 för de som har möjlighet att delta; ledaren blir f. Andrzej Krzysztow Rogalski från Polen. Reträtten kommer att tolkas. Anmälan till reträtten görs direkt till Mariadöttrarna, telefonnummer: 0143-210 20, e-postadress: klostret@heligahjartaskloster.se. Reträtten börjar måndagen den 8 januari kl. 18 och avslutas fredagen den 12 januari efter frukost. Medtag alba och stiftets mässhake. Antalet platser är begränsat så anmäl er så fort som möjligt!

Präst- och diakonmöte – 23-26 september 2024

Präst- och diakonmöte kommer att äga rum måndagen den 23 september till torsdagen den 26 september 2024 på konferensanläggningen Lundsbrunn i Västergötland.

Mässtipendiekvittens 2024

Präster kan ansöka om mässtipendier (upp till 300 per år) via Biskopsämbetet. Mässtipendier som betalas ut tillsammans med lönen är skattepliktiga. Skatteplikten gäller då prästen väljer att själv behålla mässtipendiet. Ersättningen för mässtipendier kan även överlåtas till Stockholms katolska stift att betala ut summan till en karitativ verksamhet. Vänligen använd bifogad blankett.

Införlivandet av vuxna odöpta och konvertiter i kyrkan

Den 18 februari 2024 firar biskopen en högtidlig mässa med *admissio* och namninskrivning för de odöpta som skall döpas i påsk. Biskopen inbjuder även alla som kommer att tas upp i kyrkans fulla gemenskap samt döpta katoliker som inte fullbordat sin initiation att delta i denna mässa. Mässan äger rum första söndagen i fastan, den **18 februari kl. 17.00** i S:t Eriks katolska domkyrka. Biskopen inbjuder även till gemensam



STIFTSMEDDELANDE

undervisning för kandidaterna inför denna mässa kl. 14.30 i Josefssalen i domkyrkans församlingslokaler.

De församlingar som har väl förberedda vuxna katekumener med faddrar, väl förberedda blivande konvertiter med faddrar och/eller väl förberedda döpta katoliker som inte fullbordat sin initiation med faddrar och som även har möjlighet att närvara i domkyrkan gör en anmälan till Magnus Andersson på Katolska biskopsämbetet. Anmälan är obligatorisk till *admission* och undervisning och görs senast måndagen den **12:e februari** på e-post: magnus.andersson@katolskakyrkan.se.

Anmälan skall innehålla namnet på personen, om denne/denna är katekumen, blivande konvertit eller döpt katolik som inte fullbordat sin initiation samt namnet på faddern. De som önskar mer information om

Ordningen för *admission* och namninskrivning kan ta kontakt med Magnus Andersson, tel. 08-462 66 37, mobil: 070-277 36 37 eller e-post: magnus.andersson@katolskakyrkan.se.

Den 5-7 mars 2024 inbjuder tidskriften *Pilgrim* till präst- och pastorsmöte i Östergötland

Det ekumeniska präst- och pastorsmötet på Vårdnäs Stiftsgård och Nya Slottet Bjärka-Säby har hållits vid tre tidigare tillfällen under påskfastan (2007, 2011 och 2015). Inbjudare är tidskriften *Pilgrim* och dess referensgrupp. Huvudtalare i 2024 års präst- och pastorsmöte är Karin Johannesson, biskop i Svenska kyrkan, Uppsala stift och Erik Varden, trappistmunk och katolsk biskop av Trondheim. Övriga medverkande utgörs främst av tidskriftens referensgrupp och skribenter.

Vem kan delta?

Förutom präster och pastorer är mötet öppet för diakoner, studerande präst- och pastorskandidater och presbyterer (församlingsledare i lokala kyrkor).

Bokning & kostnad

Du deltar i präst- och pastorsmötet för en kostnad av 1 850 kr, vilket ger tillgång till hela programmet och samtliga måltider (två middagar, en lunch samt fika mellan seminarierna). Observera att boende inte ingår i deltagaravgiften. Studerande präst- och pastorskandidater betalar halva kostnaden. Avgiften betalas via faktura som skickas ut under hösten/vintern.

Info med praktiska upplysningar: Präst- och pastorsmöte – Tidskriften *Pilgrim*

Broschyren med hela programmet: [Prast-och-pastorsmote-2024.pdf](https://tidskriftenpilgrim.se) (tidskriftenpilgrim.se)

Präst id-kort och celebret

Biskopsämbetet slutar tillverka id-kort för stiftets präster och nu måste präster och diakoner i framtiden själva ordna identitetshandlingar. För präster som är svenska medborgare är giltig id-handling svenskt körkort eller nationellt id-kort som utfärdas av Polisen. För präster som inte är svenska medborgare men som är folkbokförda i Sverige är giltig id-handling svenskt körkort eller id-kort (utfärdas av Skatteverket). För mer information om id-kort, ta kontakt med Elisabeth Kazinczy tel. 08-462 66 16, elisabeth.kazinczy@katolskakyrkan.se.

För att beställa celebret, ta kontakt med Hélène Strokirk Jungkvist tel. 08-462 66 05, helene.jungkvist@katolskakyrkan.se.



STIFTSMEDDELANDE

Diakon Erik Kennet Pålsson - in memoriam

Diakon Erik Kennet Pålsson föddes den 14 december 1944 i Ljungsgård inte långt från Helsingborg och avled i Stockholm den 17 oktober 2023. Närmast anhöriga är makan Karin samt barnen Mikael, Johannes, Elisabet, Joseфина, Bernadette och Gabriel med familjer.

Erik Kennet sökte sig vid unga år till Katolska kyrkan och vid 21 års ålder konverterade han år 1966. I Lund lärde han känna sin blivande fru Karin, gifte sig och tillsammans fick de sex barn.

Andra Vatikankonciliet väckte frågan om man inte skulle återinföra det permanenta diakonatet i kyrkan. Biskop Hubertus Brandenburg såg däri en möjlighet att göra den diakonala sidan av prästämbetet mer synlig i kyrkan varvid en första treårig utbildning påbörjades 1979. Erik Kennet deltog i denna utbildning och den 21 mars 1982 vigdes han till diakon i Vadstena. Redan dessförinnan blev han tillfrågad av biskop Brandenburg om han ville ta hand om stiftets kateketutbildning som direktor för Katolska Pedagogiska Nämnden, varvid familjen flyttade till Stockholm. Erik Kennet ledde arbetet och var en av initiativtagarna till en kateketisk modell som gick under namnet intensivundervisning. Modellen innebar att barn och föräldrar deltog tillsammans en lördag i månaden i denna heldagsundervisning med mäsas och trevlig samvaro med lite mat. Föräldrarna fick hjälp och ett större ansvar för att leda sina barn in i trons värld. Under tiden på KPN publicerades över 50 stycken delar om katekesen, Katolsk tro och Trons pedagogik samt flera andra skrifter och böcker.

År 1991 knöts Erik Kennet till Domkyrkoförsamlingen på heltid och i 18 år fram till år 2000 verkade han där som diakon, uppskattad och tjänstvillig. Han kom genom sin tjänst att avsevärt berika liturgin och förkunnelsen i domkyrkan. Eftersom församlingen var stor till ytan sökte man efter en möjlighet att grunda en kapellförsamling någonstans i Haninge. Kennet fick pastoralt ansvar för detta uppdrag och år 1994 lyckades man förvärva en lokal från Svenska kyrkan. Under diakon Kennets ledning växte antalet församlingsmedlemmar och den Heliga Familjens församling grundades år 1999 och fick en kyrka i Brandbergen. Från den tiden kom Kennet att tjänstgöra som diakon och som ”moderator” med ledningsansvar för församlingen. Allteftersom församlingen växte och fick en kyrkoherde på plats i f. Marek Rubaj kunde man sedan alltmer satsa på att bygga upp och intensivifiera själavårds- och evangelisationsarbetet i Tyresö från år 2006, ett arbete som fortfarande pågår. Under hela sin gärning som diakon ivrade han för vidare diakonutbildningar och pekade på vikten av en diakons betydelse i församlingen genom att i sitt liv och sin gärning söka återspegla Kristus som den främste diakonen.

Därutöver skall nämnas att Kennet under många år från 1991 fram till 2014 representerade de ständiga diakonerna i prästrådet. Likaså var han ledamot i KLN dvs Katolska liturgiska nämnden fram till 2015 och ledamot i stiftets Evangelisationsutskott. Inte att förglömma var hans engagemang i Sankt Josefsföreningen i över 40 år där han var en högt uppskattad broder och vän för andra Josefsbröder och en trogen styrelseledamot.

Till sist bör nämnas att hans fru Karin var hans största stöttepelare och dialogpartner en sann diakon i förhållande till sin man. Utan henne skulle han ha haft svårt att klara av alla uppgifter.

Efter en tids svår sjukdom blev diakon Erik Kennet hemkallad till sin himmelske Fader. Han hade vigtt sitt liv åt Kyrkan och fullbordat sin vandring.



STIFTSMEDDELANDE

Vi förblir i stor tacksambet för hans gärning. Herre, ge diakon Erik Kennet Pålsson den eviga vilan, och låt det eviga ljuset lysa för honom. Må han vila i frid!

Med min förbön och välsignelse till er alla,

Anders Arborelius o.c.d.

Kardinal Anders Arborelius ocd
Biskop i Stockholms katolska stift

Bilagor

- Caritas Affisch och brev advent 2023
- Livets söndag - förböner
- Mässtipendiekvittens 2024